



Schon
unseren
Neuen
probiert?



SECCO
SAUVIGNON BLANC

Immer eine Reise wert!

Alljährlich feiert man in Pfaffenweiler am ersten September-Wochenende das „Schnecke-Fescht“, wie hier das örtliche Weinfest liebevoll genannt wird.

Neben den hervorragenden Weinen wird den Gästen ein breites Angebot an kulinarischen Köstlichkeiten präsentiert.

In den alten Gewölbekellern und den schön geschmückten Höfen können Sie hautnah miterleben, wenn die „Schnecken“, wie sich die Einwohner gerne selbst nennen, feiern.

Kommen Sie einfach vorbei, wir freuen uns auf Ihren Besuch. Und ganz nebenbei können Sie auch noch einige Flaschen Wein mit nach Hause nehmen.



*Sehr geehrte Weinfreundin,
sehr geehrter Weinfreund,*

ich freue mich Ihnen unsere neueste Weinpreisliste vorstellen zu dürfen.

Sie finden darin eine große Auswahl erstklassiger Weine, die in besten Lagen gewachsen sind. Unser Motto lautet: „Klasse statt Masse“. Ein Blick auf die Auszeichnungen bestätigt unsere konsequente Qualitätsphilosophie.

Seit Jahren werden unsere Weine bei nationalen und internationalen Weinwettbewerben ausgezeichnet. Alle deutschen Weinführer zählen das Pfaffenweiler Weinhaus zu den besten Erzeugern Deutschlands. Das ist für uns Bestätigung und Ansporn zugleich.

Probieren Sie selbst,
Sie werden begeistert sein!

*Auf Ihr Wohl,
Ihr Marvin Peters*



Pfaffenweiler.

10 km südlich von Freiburg, inmitten des Dreiländerecks Schweiz/Frankreich/Deutschland, liegt der idyllisch alte Weinort Pfaffenweiler, der nicht nur seiner Weine wegen eine Reise wert ist. Umrahmt von Weinbergen zeigt sich hier die Markgräfler Landschaft von ihrer schönsten Seite. Die Menschen, die in Pfaffenweiler wohnen, sind wie Ihr Ort: traditionsbewusst, fleißig und heißen Gäste immer herzlich willkommen.



**Pfaffenweiler
Weinhaus**



Preisliste

Gültig ab 11. August 2025


**Pfaffenweiler
Weinhaus**
★ ★ ★

Weinstraße 40, 79292 Pfaffenweiler
Telefon 0 76 64 / 97 96-0
Telefax 0 76 64 / 97 96-44
info@pfaffenweiler-wein.de
www.pfaffenweiler-wein.de

Montag bis Freitag	8.00 bis 12.00 Uhr
	13.00 bis 17.00 Uhr
Samstag	9.00 bis 12.00 Uhr



www.Pfaffenweiler-Wein.de

Sancta Clara ★★★

Spitzengewächse aus besten Lagen 0,75 l

Wein-Nr.	Jahrgang		Säure / Restsüße	Preis/€
4-9296	2024er	Sancta Clara Sauvignon Blanc	5,7 6,5	9,90 13,20 €/l
4-1496	2024er	Sancta Clara Arenit Chasselas	3,6 4,0	8,90 11,87 €/l
4-5596	2024er	Sancta Clara Chardonnay	3,6 4,1	9,90 13,20 €/l
4-5396	2024er	Sancta Clara Weißburgunder	5,5 6,5	9,90 13,20 €/l
4-0596	2024er	Sancta Clara Grauburgunder	5,7 4,5	9,90 13,20 €/l
2-4856	2022er	Sancta Clara Spätburgunder Rotwein	5,1 6,2	13,90 18,53 €/l
2-9826	2022er	Sancta Clara Cabernet Sauvignon Rotwein	4,5 5,7	13,90 18,53 €/l
3-9526	2023er	Sancta Clara Merlot Rotwein	4,2 5,1	13,90 18,53 €/l
3-9527	2023er	Sancta Clara Merlot Rotwein – 1,5l MAGNUM	4,2 5,1	30,00 20,00 €/l
8-9895	2018er	Sancta Clara Rothsteff Rotwein	4,5 3,2	29,50 19,67 €/l

Bannstein ★★

Mineralische Weine auf Kalkstein gewachsen 0,75 l

Wein-Nr.	Jahrgang		Säure / Restsüße	Preis/€
4-9226	2024er	Bannstein Sauvignon Blanc trocken	5,4 6,1	7,50 10,00 €/l
4-9222	2024er	Bannstein Sauvignon Blanc trocken, 0,375 l MINI	5,4 6,1	4,20 11,20 €/l
4-5526	2024er	Bannstein Chardonnay trocken	5,5 5,8	7,50 10,00 €/l
0-4476	2020er	Bannstein Spätburgunder Rotwein trocken	5,6 6,2	7,50 10,00 €/l
3-9896	2023er	Bannstein Cabernet Sauvignon Rotwein trocken	5,6 6,2	7,50 10,00 €/l
3-9596	2023er	Bannstein Merlot Rotwein trocken	5,2 5,2	7,50 10,00 €/l
3-9522	2023er	Bannstein Merlot Rotwein trocken, 0,375 l MINI	5,2 5,2	4,20 11,20 €/l

Angaben zu Zutaten und Nährwert unter <https://qr.label24.eu/g/m-nio>

Klassik – trocken ★

Urtypische Badische Weine 0,75 l

Wein-Nr.	Jahrgang		Säure / Restsüße	Preis/€
4-1326	2024er	Klassik Weißer Gutedel Qualitätswein trocken	4,3 4,8	4,90 6,53 €/l
4-1436	2024er	Klassik Weißer Gutedel Kabinett trocken	5,1 4,4	5,30 7,07 €/l
4-1426	2024er	Klassik Arenit Chasselas Qualitätswein trocken, Mineralisch „Sur Lie“	3,7 5,4	5,50 7,33 €/l
4-2261	2024er	Klassik Rivaner Qualitätswein trocken	4,8 5,4	4,90 6,53 €/l
4-5336	2024er	Klassik Weißburgunder Kabinett trocken	5,5 6,0	6,50 8,67 €/l
4-5332	2024er	Klassik Weißburgunder Kabinett trocken, 0,375 l MINI	5,5 6,0	4,10 10,93 €/l
4-0586	2024er	Klassik Grauburgunder Kabinett trocken	5,0 6,0	6,60 8,80 €/l
4-2836	2024er	Klassik Riesling Kabinett trocken	6,7 6,3	6,60 8,80 €/l
4-0776	2024er	Klassik Muskateller Kabinett trocken	5,9 5,2	6,60 8,80 €/l
4-9416	2024er	Klassik Merlot Weiß Qualitätswein trocken	5,4 6,1	6,20 8,27 €/l
4-3326	2024er	Klassik Rosé Qualitätswein trocken	5,7 7,0	5,90 7,87 €/l
4-3327	2024er	Klassik Rosé MAGNUM Qualitätswein trocken, Magnumflasche 1,5 l	5,7 7,0	15,00 10,00 €/l
4-9386	2024er	Klassik Merlot Rosé Qualitätswein trocken	5,2 6,4	6,20 8,27 €/l
3-9516	2023er	Klassik Merlot Rotwein Qualitätswein trocken	6,7 5,2	6,60 8,80 €/l
2-4426	2022er	Klassik Spätburgunder Rotwein Qualitätswein trocken	5,6 6,7	6,50 8,67 €/l
2-4422	2022er	Klassik Spätburgunder Rotwein Qualitätswein trocken, 0,375 l MINI	5,6 6,7	4,10 10,93 €/l

alkoholfrei 0,5% vol Alkoholfrei – neu! 0,75 l

Erläutes ohne Alkohol

Wein-Nr.		Preis/€
4-9200	Sauvignon Blanc alkoholfrei	8,50 11,33 €/l
4-9500	Merlot Rotwein alkoholfrei	8,50 11,33 €/l
4-5200	Sekt Cuvée alkoholfrei	9,90 13,20 €/l

Angaben zu Zutaten und Nährwert unter <https://qr.label24.eu/g/xCk4g>

Klassik – fruchtig ★

Feinherbe und feinfruchtige Badische Klassiker 0,75 l

Wein-Nr.	Jahrgang		Säure / Restsüße	Preis/€
2-1236	2022er	Klassik Weißer Gutedel Kabinett feinherb	5,2 13,5	5,30 7,07 €/l
4-2126	2024er	Klassik Müller-Thurgau Qualitätswein feinherb	4,8 17,2	4,90 6,53 €/l
3-2136	2023er	Klassik Müller-Thurgau Kabinett feinfruchtig	5,3 22,4	5,20 6,93 €/l
4-9036	2024er	Klassik Sauvignon Blanc Kabinett feinfruchtig	5,4 29,6	6,60 8,80 €/l
3-0736	2023er	Klassik Muskateller Kabinett feinfruchtig	5,4 32,8	6,60 8,80 €/l
4-0836	2024er	Klassik Scheurebe Kabinett feinfruchtig	5,4 35,0	6,90 9,20 €/l
4-5136	2024er	Klassik Weißburgunder Kabinett feinherb	5,1 18,9	6,90 8,67 €/l
1-5132	2021er	Klassik Weißburgunder Kabinett feinherb, 0,375 l MINI	6,1 14,6	4,10 10,93 €/l
3-7236	2023er	Klassik Gewürztraminer Kabinett feinfruchtig	4,5 34,5	6,60 8,80 €/l
4-3536	2024er	Klassik Rosé Kabinett feinherb	6,2 17,4	6,20 8,27 €/l
3-3126	2023er	Klassik Spätburgunder Weißherbst Qualitätswein feinherb	5,4 18,2	5,90 7,87 €/l
4-3236	2024er	Klassik Spätburgunder Weißherbst Kabinett feinfruchtig	5,7 29,2	6,20 8,27 €/l
2-4226	2022er	Klassik Spätburgunder Rotwein Qualitätswein feinherb	5,4 16,4	6,50 8,67 €/l
2-4223	2022er	Klassik Spätburgunder Rotwein QbA feinherb, Doppel-Magnumflasche 3,0 Liter MAGNUM	5,4 16,4	38,00 12,67 €/l
2-4225	2022er	Klassik Spätburgunder Rotwein Qualitätswein lieblich	5,7 35,0	6,50 8,67 €/l

Brillant ★★★★★

Fruchtsüsse Weine für den besonderen Anlass 0,375 l

Wein-Nr.	Jahrgang		Säure / Restsüße	Preis/€
4-9262	2024er	Brillant Sauvignon Blanc Auslese, 0,375l	9,3 95,1	11,50 30,67 €/l
4-9462	2024er	Brillant Merlot Weiß NEU Auslese, 0,375l	10,0 99,6	11,50 30,67 €/l
2-1392	2022er	Brillant Arenit Chasselas Eiswein, 0,375l	9,2 177,1	29,50 78,67 €/l

Angaben zu Zutaten und Nährwert unter <https://qr.label24.eu/g/HZTQS>

Sekt & Secco ★

Das prickelnde Vergnügen

Wein-Nr.	Jahrgang		Säure / Restsüße	Preis/€
9266		Sauvignon Blanc Secco weiß NEU	0,75l 6,6 21,1	7,50 10,00 €/l
8566		Captain Malcolm Secco weiß	0,75l 5,7 21,3	7,20 9,60 €/l
5436		Pinot Blanc Sekt Brut	0,75l 6,6 11,5	8,90 11,87 €/l
5231		Pinot Blanc Sekt Piccolo Extra Trocken MINI	0,2l 6,9 17,8	3,50 17,50 €/l
5236		Pinot Blanc Sekt Extra Trocken	0,75l 6,9 17,8	8,90 11,87 €/l
5237		Pinot Blanc Sekt Magnumflasche, Extra Trocken MAGNUM	1,5l 6,9 17,8	24,00 16,00 €/l
5226		Pinot Blanc Sekt Trocken	0,75l 6,6 29,1	8,90 11,87 €/l
5225		Pinot Blanc Sekt Dolce	0,75l 6,5 54,1	8,90 11,87 €/l
9316		Merlot Rosé Sekt Extra Trocken	0,75l 6,9 15,1	9,90 13,20 €/l
9136		Sauvignon Blanc Sekt Brut	0,75l 7,5 13,1	9,90 13,20 €/l
9137		Sauvignon Blanc Sekt Magnumflasche, Brut MAGNUM	1,5l 7,5 13,1	26,50 17,67 €/l
9133		Sauvignon Blanc Sekt Doppel-Magnumflasche, Brut MAGNUM	3,0l 7,5 13,1	74,95 24,98 €/l
9138		Sancta Clara Sauvignon Blanc Sekt Brut Nature	0,75l 7,1 1,8	11,20 14,93 €/l
9139		Sancta Clara Sauvignon Blanc Sekt, Magnumflasche, Brut Nature MAGNUM	1,5l 7,1 1,8	29,50 19,67 €/l

Literweine

Weine mit hervorragendem Preis-Leistungs-Verhältnis

Wein-Nr.	Jahrgang		Säure / Restsüße	Preis/€
4-1320	2024er	Weißer Gutedel Qualitätswein trocken	5,3 5,0	4,50
4-1120	2024er	Weißer Gutedel Qualitätswein feinherb	5,0 14,8	4,50
4-2320	2024er	Müller-Thurgau Qualitätswein trocken	4,8 5,4	4,50
4-2120	2024er	Müller-Thurgau Qualitätswein feinherb	4,8 17,2	4,50
4-5320	2024er	Weißburgunder Qualitätswein trocken	5,2 5,8	5,90
4-0520	2024er	Grauburgunder Qualitätswein trocken	5,0 5,7	6,20
4-3120	2024er	Spätburgunder Weißherbst Qualitätswein feinherb	6,1 17,2	5,90
2-4420	2022er	Spätburgunder Rotwein Qualitätswein trocken	5,2 6,9	6,30
2-4220	2022er	Spätburgunder Rotwein Qualitätswein feinherb	5,3 17,4	6,30

Angaben zu Zutaten und Nährwert unter <https://qr.label24.eu/g/RC5JI>

Auszug aus den Liefer- und Zahlungsbedingungen

Klare Verhältnisse schaffen auch eine gute Partnerschaft.

Wir bitten Sie daher auch unser „Kleingedrucktes“ zu beachten. Zunächst haben wir unsere Preise: Diese sind jeweils nach der neuesten Preisliste gültig. Das Glas und die 6er Einwegkartons sind in unseren Preisen enthalten. Sonderverpackungen erfolgen gegen Berechnung der Mehrkosten. Alle Angebote sind generell freibleibend. Bei sortierten Bestellungen, so setzen wir Ihr Einverständnis voraus, kann das Weinhaus ohne Rückfragen beim Käufer kleinere Umgruppierungen vornehmen, sofern die Verpackungseinheit dies erfordert. Sollte ein Wein vergriffen oder mit den angegebenen Auszeichnungen nicht mehr lieferbar sein, so erlauben wir uns, gleichwertigen Ersatz zu liefern. Liefermöglichkeit ist in allen Fällen vorbehalten. Liefertermine werden stets annähernd angegeben. Unsere Kunden und Weinfreunde, weit weg von dem schönen Pfaffenweiler, weisen wir auf die Rubrik „Versandarten“ und „Frachtkostenbeteiligung bzw. Frei-Haus-Lieferung“ hin. Hier können Sie richtig Geld sparen. Es wäre schön, wenn die Zahlung spätestens 14 Tage nach Rechnungseingang bei uns eingeht. Sollte sich die Zahlung verzögern – und dies tritt nach 30 Tagen ein –, müssen wir Ihnen leider die banküblichen Zinsen und Spesen in Rechnung stellen. Alle gelieferten Waren bleiben bis zur vollständigen Bezahlung des Kaufpreises und aller anderen Forderungen, die das Weinhaus aus der Geschäftsverbindung erwirbt, unser Eigentum. Widerrufsrecht bei Fernabsatzverträgen (§ 312b BGB): Sie können den Kaufvertrag innerhalb von 2 Wochen nach der Lieferung der Ware widerrufen. Ihr Widerruf muss in Textform oder durch Rücksendung der Sache innerhalb von zwei Wochen erfolgen. Eine Begründung ist nicht notwendig. Der Lauf der Frist beginnt mit Eingang der Ware bei Ihnen. Zur Wahrung der Frist genügt die rechtzeitige Rücksendung der Ware. Zuletzt sollten wir noch den „Gerichtsstand“ festlegen. Haben Sie keinen allgemeinen Gerichtsstand im Inland, ist dieser Freiburg im Breisgau. Das war ein kurzer Auszug aus den allgemeinen Lieferbedingungen.

Auf eine gute Partnerschaft und ein herzliches „Zum Wohl!“ Ihr Pfaffenweiler Weinhaus.

Preisliste gültig ab 11. August 2025

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit.

Versandkosten ab Pfaffenweiler

Ab 36 Flaschen oder einem Warenwert über € 200,- erfolgt die Lieferung ins deutsche Festland frei Haus.

Paketversand – Versandkartons für 1, 2, 3, 6, 12 Flaschen	
bis 6 Flaschen	9,00 €
bis 12 Flaschen	14,00 €
bis 24 Flaschen	18,00 €
bis 35 Flaschen	22,00 €

Der Versand erfolgt bis 36 Flaschen per Paketdienst, über 36 Flaschen per Spedition ausschließlich in 6er Kartons.

*alle unsere Erzeugnisse enthalten Sulfite.